EXCVRSVM in illustrium hominum arces, & Mo-  
 nasteria; conciones, adhortationesque habitæ, confiten-  
 tium peccata expiata. Serenissimus Maximilianus Bava-  
 riæ Princeps à Senatu inuitatus in urbem, apud nos de-  
 claratis beneuolentiæ argumentis, rem diuinam audiit.

Gymna-

Gymnasiū nobilitate claruit & numero. Aucta Sodalitas B. Matris, quindenis simul susceptis, ē quibus 4. pluresve Religiosorum familijs se adiunxerunt. Fuit qui in nuptijs nunquam ad saltationem potuit propelli; qui iurandi in alijs vsū emendauit publicē, in officinis hæreticorum, & osculis terræ impressis coram expiauit. Nonnullos ad Sacramenta decimo quinto quoque die obeunda induxerunt. Publicatæ symbolæ Virgilianæ, vel hæreticorum testimonio plurimum commendatæ. Senatus cui opus est inscriptum, ducentos Collegio aureos donauit, vicena quina ligni plaustra Gymnasio quotannis assignauit. Repurgatus etiam prodijt Martialis. Donaria ad Christi cunas fuere crux argentea, calix cum argenteis ampulis, aurei decem. Liberalitas Fuggerorum in Prouincialem conuentum Patrūm fuit munifica: vinum, farinamque submiserunt non paruo numero. Impetratum pro Catholica plebe, quæ cum hæreticis mixtim ægrè patiebatur se humari, coemiterium, ædificatumque.

## MISSIO MIN- DELHAIMENSIS.

**M**ISSVS eò rogatu Illustris Domini Christophori Fuggeri, cui oppidū maiorem partem subiectum est, qui administraret rem diuinam per sanctioris ieiunij dies extremos, dum idoneus Pastor defuncto sufficeretur. Antequā in publico aliquid tentaret, in elephantiacorum domo viris quinis pedes lotos osculatus, singulos munere affectos ad morbi patientiam, vitæque spem æternæ excitauit. Mox coetum Clericorum celebravit per speciem ne in coetum à Romanis discrepanti; re autem ipsa

vt munere Sacerdotum exposito, omnes ad officium faciendum admonerentur. Multa emendata in templo præsertim tumultuosi streperiq; , & insolentes inter matutinas preces fremitus. Qui confitentibus aures præbât, docti singulis singillatim nõ turmatim, vt cõsueffer, operã dare: & hæreticos (quorum syllabus eis exhibitus) non absoluerẽ. Quotidiẽ habita concio, vel Catechẽm tanto concursu vt apparitoribus opus fuerit, ne altaria conscenderentur. Deni nouem hæreses detestati, inter quos duo, quæ improbarent capita Religionis scripto tradiderant oppidi Præfecto. Disputabat alius per conuiuia contra veritatem: alius etiam coetus cogebat, & hæresim ita propagabat, vt putaretur oppidum ad Itheri impietatem traducturus. Iussus anno superiore capitula sententiæ suæ Magistratui edere: id adscriptionibus in speciem tam firmis præstitit, vt Parochus nihil quo refutaret inueniret: ille mirum in modum se iactaret, aggressus hunc domi suæ Pater, disputationeque ad binas horas prolata, tandem contumaciam hominis fregit: volumina vnde pestem hauserat extorsit, abstulitque: quod primùm indignissimè tulit, Patremque secutus in via publica sibi per summam iniuriam sua auferri querebatur: nec cessit pater, hominemque eò deduxit, vt veniã de hac ipsa iniuria publica deprecaretur fidemque haud sine testibus Catholicam profiteretur. Patrem assidue sectaretur, amaret, vt salutis auctorem diceretque diu, multumque se desiderasse tempus, ut erudito de re Christiana conferendi, ac vehementer gaudere, quod diem illum cum Abrahamo vidisset. Magnum hic momentum ad cæteros vel in viã reducendos, vel confirmandos attulit. Huius hospes (fuit enim ille de quo dixi, inquilinus) tanto Patris odio imbutus erat, vt Sacramento confirmaret, se vocatum inuocatum nunquam ad eum aditurum. Audiit tamen cæterorum con-